岡山畜産便り 1965.06

経済連畜産だより
畜産部会発足する！

岡山県農協営農指導員協議会

 農協の営農指導体制確立のため、県農協中央会に

より去る４月 30「県農協指導員協議会」が設立され

ましたが、農業経営の単純化とその生産の地域的専

門化の進展に伴い、農協の営農指導体制もまた専門

技術員の充実並びに専門化による機能的活動を強く

要請されるので、その活動の促進を計るため内部組

織として専門部会（農産、畜産、園芸）を設け、農

協営農指導事業の推進に必要な組織的活動を行うこ

ととなりました。

畜産部会は去る６月３日農業会館７階会議室にお

いて出口県畜産課長、福島県農業普及教育課長補佐、

川崎県養鶏試験場長、小郷県畜産課経営係長らの来

賓を迎え、会員約 100 名の出席をえて設立総会が盛

大に開催され、農協畜産指導体制の確立と有機的な

組織活動の推進をはかることとなりましたので、こ

の意図をおくみ取りいただき、この若芽がすくすく

と伸びますよう今後本県畜産関係各位のご指導ご協

力いただきますようお願い申し上げます。

岡山畜産便り 1965.06

 なおこの部会の主たる事業は

（１）畜産に関する専門的な技術経営及び流通等の

研修並びに研究調査

（２）畜産事業の推進に必要な農協事業の研究調査

及び推進

（３）その他必要な事業

であり、当日は次表の事業計画案を認め役員選任を

行った後「家畜の疾病について」と題して岡山大学

鳥海助教授の講演を聞き散会しました。

第３回枝肉共励会開催

優秀肉畜出揃い
買参人の人気呼ぶ
 本会は需要が増大している肉畜の流通の合理化と

肥育技術の向上を図るため、今年度中に枝肉共励会

を22回に亘って県営食肉市場で行うことになってい

る。

 既に２回の枝肉共励会を開催、また６月８日には、

第３回の共励会を開いた。

 当日は肉牛 16 頭、肉豚 20 頭の出品があり、とく

に今回の出品畜は優秀なものが多く、参集の買参人

（肉商）に人気は上々で今後の期待がもたれている。

 なお当日の出品畜の成績は別表の通り最近に見ら

れないほどよく、これも枝肉共励会開催の主旨にそ

いえたものと思われる。